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Rękodzielnictwo, brydż, imprezy 
w plenerze, wycieczki, wczasy, 
spotkania towarzyskie, wystawy… 
można by długo wymieniać. 
Działający w SM Na Skarpie Klub 
Seniora wychodzi naprzeciw 
potrzebom mieszkańców.

Były czasy kiedy mieliśmy pełne ręce roboty – 
praca, rodzina, wnuki – jednym słowem zrobiliśmy 
co swoje. A teraz na emeryturze mamy czas, żeby 
robić to, co naprawdę lubimy i na co mamy ocho-
tę – opowiada Urszula Pokorska, instruktor Klubu 
Seniora SM „Na Skarpie”. Obecnie Klub kieruje do 
mieszkańców naszego osiedla ofertę aż pięciu sekcji, 
a profile oferowanych zajęć są bardzo urozmaicone. 

Przede wszystkim zapraszamy wszystkich seniorów 
na integracyjne spotkania towarzyskie. Przy muzyce 
i kawie poruszane są tu sprawy organizacyjne klubu 
(wspólne omawiane i uzgadniane są plany spotkań, 
wyjść, wycieczek i imprez), ale także tematy bliskie 
sercom uczestników. Serdeczna, ciepła atmosfera 
i dużo dobrego humoru nawet w niepogodę dodają 
otuchy, poprawiają nastrój i działają lepiej niż terapia. 
Spotkania odbywają się w każdy czwartek od godzi-
ny 16:00. W czwartki coś dla siebie znajdą również 
miłośnicy brydża, dla nich otwarta jest bowiem Sek-
cja Brydża Towarzyskiego. 

Do ulubionych zajęć niemal wszystkich klubowi-
czów należą także spotkania oferowane przez Sekcję 
Rękodzielnictwa. Haft, dziewiarstwo, origami, ikeba-
ny, rozmaite techniki zdobnicze… słowem wszystko, 
co można zrobić ręcznie i co chcieliby wykonywać 
seniorzy. O pasji twórczej i, co ważniejsze, zdolno-
ściach klubowiczów świadczą cieszące się dużym 
powodzeniem okolicznościowe wystawy prac.   

Poza rozwojem duchowym i artystycznym Klub sta-
wia również na ruch i aktywność fizyczną. Również 

w tej dziedzinie każdy może znaleźć coś dla siebie, 
ponieważ naprzeciw potrzebom seniorów wychodzą 

aż dwie sekcje, oferując: zajęcia ruchowe „taniec w 
kręgu”, prowadzone przez zawodowego instruktora 
tańca, gdzie uczestnicy przez naukę profesjonalnych 
kroków i taniec trenują wszystkie niemalże partie 
mięśni, oraz zajęcia ruchowe w plenerze, czyli space-
ry po lesie, gimnastykę i nordic walking.   

Oprócz tej rozbudowanej oferty stałej klub oferuje 
również liczne imprezy dodatkowe takie jak: wyciecz-
ki – te bliższe i dalsze (w tym roku seniorzy mieli oka-
zję odwiedzić pobliskie uzdrowiska w Inowrocławiu, 
ale także min. zwiedzić Muzeum Hymnu Narodowego 
w Będominie), ogniska – zarówno w Toruniu podczas 
spotkań rekreacyjnych, jak i podczas wycieczek do 
gospodarstw agroturystycznych, wczasy w nadmor-
skiej miejscowości, wyjścia do kina i teatru, udział 
w odczytach. 

 Klub serdecznie zaprasza na imprezy ta-
neczne przy akompaniamencie ulubionego muzyka 
seniorów, które odbywają się cyklicznie w każdy 
ostatni piątek miesiąca  (ostatnia impreza, zorganizo-
wana w Klubie Zodiak, zgromadziła blisko 100 osób). 
Równie serdecznie zapraszamy seniorów do dołącze-
nia do klubu i skorzystania z bogatej oferty. Należeć 
do niego mogą mieszkańcy Skarpy, którzy ukończyli 
60. rok życia lub posiadają zieloną legitymację eme-
ryta, rencisty. 

Klub seNioRa w klubie VadeMeCUM  
zaprasza:
Spotkania towarzyskie
w czwartki od godziny 16:00

Zajęcia Rękodzielnictwa
w poniedziałki 10:00 – 14:00

Zajęcia ruchowe w plenerze
we wtorki od 10:00 

Zajęcia ruchowe „taniec w kręgu”
w środy od 16:00

Sekcja brydża towarzyskiego 
w czwartki od godziny 16:00

Klub seniora działa aKtywnie

Klub Seniora uczestniczy w licznych wycieczkach

W Klubie działa sekcja brydżowa

Dla seniorów organizowane są także nadmorskie 
wczasy


